
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

П Р И К А З 
23.04.2020                                                                                                                          № 152  

«Об организации образовательного процесса в 4 четверти и организованном окончании  

2019-2020 учебного года» 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-2019) 

на территории Томской области, в соответствии с письмом Минпросвещения Россииот 

08.04.2020 №5Д-161/04»Об организации образовательного процесса», письма Департамента 

общего образования №57-1829 от 21.04.2020 «О внесении изменений в календарный 

учебный график работы общеобразовательных организаций», в соответствии с Управления 

образования  «О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации 

ЗАТО Северск от 15.04.2020 №140»; приказом по МБОУ «Северская гимназия» от 

23.04.2020 № 151«Об изменении годового календарного графика на 2019-2020 учебный 

год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Продолжить организацию образовательного процесса, реализацию основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Северская гимназия» с 1 по 11 класс до 15 апреля 2020г. 

включительно, с использованием электронной информационно-образовательной среды, в 

том числе дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Положением  

МБОУ «Северская гимназия» об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий», «Временным порядком организации образовательной деятельности с 

использованием электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий», 

«Инструкцией для учащихся и родителей». 

2.Завершить обучение учащихся в текущем 2019/2020 учебном году по 

следующему графику: 

1-4 классы – 15 мая 2020 г.; 

5-8 классы – 15 мая 2020г.; 

10 классы – 30 мая 2020г. (до 15 апреля выставить четвертные и годовые отметки всем 

у кого достаточно отметок для аттестации на эту дату; организовать усиленную работу 

до 30 мая с должниками по предметам).  

9,11 классы – 30 мая 2020г.;  

Организовать в период после 30 мая консультации по подготовке к ГИА для 

обучающихся 9, 11 классов в соответствии с графиком. 

 3. Провести последние звонки в 9, 11 классах 28-29 мая в он-лайн режиме.  

       4.Последний звонок в 4-х классах перенести на август-сентябрь.  

 

                                       Директор                                     И.С. Мирошникова. 

 
 


